

รางวัลระดับชาติ นานาชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
1	หน่วยงาน	มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพชรบูรณ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพชรบูรณ์	“สถาบันการศึกษาดีเด่น ด้านส่งเสริมธรรมาภิบาล” จากสมาคมผู้สื่อข่าวด้านคอร์รัปชัน (ประเทศไทย)	วันที่ 13 ธันวาคม 2567	สถาบันวิชาการป้องกัน ประเทศ กรุงเทพมหานคร
2	นักศึกษา	นางสาวกนกวรรณ นกมัน	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ สาขาวิชานาฏศิลป์ และศิลปะการแสดง	ได้รับตำแหน่ง ยุวทูตอนุรักษ์ศาสนา และวัฒนธรรม ระดับประเทศ ประจำปีพุทธศักราช 2567 รุ่นที่ 1	ธันวาคม 2567	องค์กรอนุรักษ์ศาสนาและ วัฒนธรรมแห่งประเทศไทย (อศว.)
3	นักศึกษา	นางสาวอังคศิริ กิต่วน	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา ชีววิทยา	รางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยมทาง วิทยาศาสตร์ระดับมหาวิทยาลัย ชั้นปีที่ 1 รางวัลการศึกษาและการ วิจัยทางวิทยาศาสตร์ ประจำปี การศึกษา 2566	วันที่ 22 ธันวาคม 2567	มูลนิธิศาสตราจารย์ ดร.แถบ นีละนิธิ
4	นักศึกษา	นายอัลวา กอนตัน	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชาการตลาด	ทีม Pork Partners Platformได้รับ ทุนสนับสนุน โครงการ TED Youth Startup โปรแกรม Ideation	กุมภาพันธ์ 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				Incentive Program: (IDEA) งบประมาณสนับสนุน 100,000 บาท		อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
5	นักศึกษา	นายภูวดล คำเงิน	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชาการตลาด	ทีม Pork Partners Platformได้รับ ทุนสนับสนุน โครงการ TED Youth Startup โปรแกรม Ideation Incentive Program: (IDEA) งบประมาณสนับสนุน 100,000 บาท	กุมภาพันธ์ 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
6	นักศึกษา	นายเรืองศักดิ์ คำดุ่ม	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชาการตลาด	ทีม Pork Partners Platform ได้รับทุนสนับสนุน โครงการ TED Youth Startup โปรแกรม Ideation Incentive Program: (IDEA) งบประมาณสนับสนุน 100,000 บาท	กุมภาพันธ์ 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
7	นักศึกษา	นางสาวณัฐพร แจ่มใจ	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชานิติศาสตร์	รางวัลชนะเลิศ The Storytelling Master Award จากการแข่งขัน The Storytelling Master Award ภายใต้แนวคิด “ปลูกพลัง SOFT POWER เรื่องราวของแหล่งท่องเที่ยว หรือเทศกาลที่คุณต้องฟัง” ในการ ประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 14	วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				การแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพ ภายใต้แนวคิด “SOFT POWER พลังแห่งการสร้างสรรค์เศรษฐกิจ ไทย”		
8	นักศึกษา	นายศักดา สำราญจิต	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชานิติศาสตร์	รางวัลชนะเลิศ The Storytelling Master Award จากการแข่งขัน The Storytelling Master Award ภายใต้แนวคิด “ปลูกพลัง SOFT POWER เรื่องราวของแหล่งท่องเที่ยว หรือเทศกาลที่คุณต้องฟัง” ในการ ประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 14 การแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพ ภายใต้แนวคิด “SOFT POWER พลังแห่งการสร้างสรรค์เศรษฐกิจ ไทย”	วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร
9	นักศึกษา	นายเทพรัตน์ กู้เขียว	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชานิติศาสตร์	รางวัลชนะเลิศ The Storytelling Master Award จากการแข่งขัน The Storytelling Master Award ภายใต้แนวคิด “ปลูกพลัง SOFT POWER เรื่องราวของแหล่งท่องเที่ยว หรือเทศกาลที่คุณต้องฟัง” ในการ	วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				ประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 14 การแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพ ภายใต้แนวคิด “SOFT POWER พลังแห่งการสร้างสรรค์เศรษฐกิจ ไทย”		
10	นักศึกษา	นางสาวสิรภัทร คลังระหัด	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชานิติศาสตร์	รางวัลชนะเลิศ The Storytelling Master Award จากการแข่งขัน The Storytelling Master Award ภายใต้แนวคิด “ปลูกพลัง SOFT POWER เรื่องราวของแหล่งท่องเที่ยว หรือเทศกาลที่คุณต้องฟัง” ในการ ประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 14 การแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพ ภายใต้แนวคิด “SOFT POWER พลังแห่งการสร้างสรรค์เศรษฐกิจ ไทย”	วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร
11	นักศึกษา	นางสาวนริศรา สุขนวน	คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชานิติศาสตร์	รางวัลชนะเลิศ The Storytelling Master Award จากการแข่งขัน The Storytelling Master Award ภายใต้แนวคิด “ปลูกพลัง SOFT POWER เรื่องราวของแหล่งท่องเที่ยว	วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				หรือเทศกาลที่คุณต้องฟัง” ในการประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 14 การแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพ ภายใต้แนวคิด “SOFT POWER พลังแห่งการสร้างสรรค์เศรษฐกิจไทย”		
12	นักศึกษา	นายสุรศักดิ์ คะเชนหาร	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ	รางวัลนำเสนอผลงานวิจัยระดับดีเด่นในงานประชุมวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศึกษา ครั้งที่ 7”	วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์
13	นักศึกษา	นางสาวอนุสรพร มาสังข์	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ	รางวัลนำเสนอผลงานวิจัยระดับดีเด่นในงานประชุมวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศึกษา ครั้งที่ 7”	วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์
14	นักศึกษา	นางสาวณิชนันท์ น้ำร้อนบัว	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ	รางวัลนำเสนอผลงานวิจัยระดับดีเด่นในงานประชุมวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศึกษา ครั้งที่ 7”	วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์
15	นักศึกษา	นายทรงวุฒิ ใหม่ผึ้ง	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาภาษาไทย	รางวัลนำเสนอผลงานวิจัยระดับดีเด่นในงานประชุมวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศึกษา ครั้งที่ 7”	วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
16	นักศึกษา	นายอนุวัฒน์ ฉิมมา	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชา ภาษาไทย	รางวัลนำเสนอผลงานวิจัยระดับดีเด่น ในงานประชุมวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศึกษา ครั้งที่ 7”	วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุตรดิตถ์
17	นักศึกษา	นางสาววิชุดา กองพล	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดี (Good) Oral นำเสนอ บทความวิจัยแบบบรรยาย การประชุมวิชาการระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง การส่งเสริมการท่องเที่ยว เชิงสร้างสรรค์ ด้วยเทคโนโลยี เสมือนจริง กรณีศึกษา : ตำบลนาป่า อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุตรดิตถ์
18	นักศึกษา	นายกิตติพัฒน์ มานุษ	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดี (Good) Oral นำเสนอ บทความวิจัยแบบบรรยาย การประชุมวิชาการระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง การส่งเสริมการท่องเที่ยว เชิงสร้างสรรค์ ด้วยเทคโนโลยี	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุตรดิตถ์

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				เสมือนจริง กรณีศึกษา : ตำบลนาป่า อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์		
19	นักศึกษา	นายกิตติพรรณ บุญช่วย	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดีมาก (Very Good) Oral นำเสนอบทความวิจัยแบบ บรรยาย การประชุมวิชาการระดับ ปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาค เอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง เว็บแอปพลิเคชันการจองห้อง และการจัดการข้อมูลอุปกรณ์ กรณีศึกษาสำนักวิทยบริการและ เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัย ราชภัฏเพชรบูรณ์	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรดิตถ์
20	นักศึกษา	นายภัทร เทียงตรง	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดีมาก (Very Good) Oral นำเสนอบทความวิจัยแบบ บรรยาย การประชุมวิชาการระดับ ปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาค เอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง เว็บแอปพลิเคชันการจองห้อง และการจัดการข้อมูลอุปกรณ์ กรณีศึกษาสำนักวิทยบริการและ	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรดิตถ์

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัย ราชภัฏเพชรบูรณ์		
21	นักศึกษา	นายฤทธิเดช กมล	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดีมาก (Very Good) Oral นำเสนอบทความวิจัย แบบบรรยาย การประชุมวิชาการ ระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง ระบบสารสนเทศการจัดการ โครงการวิจัย กรณีศึกษา สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์และสาขาวิชา เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัย ราชภัฏเพชรบูรณ์	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรดิตถ์
22	นักศึกษา	นางสาวณิชาภา น้อยจันทร์	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดีมาก (Very Good) Oral นำเสนอบทความวิจัยแบบ บรรยาย การประชุมวิชาการ ระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง ระบบตรวจสอบคุณภาพอากาศ ภายในห้องเรียนด้วยเทคโนโลยี อินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรดิตถ์

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
23	นักศึกษา	นางสาวพัฒนิตา พุ่มลำเจียก	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดีมาก (Very Good) Oral นำเสนอบทความวิจัยแบบ บรรยาย การประชุมวิชาการ ระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง ระบบตรวจสอบคุณภาพอากาศ ภายในห้องเรียนด้วยเทคโนโลยี อินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรดิตถ์
24	นักศึกษา	นางสาววิไลวรรณ เต่าแก้ว	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัลระดับดีมาก (Very Good) Oral นำเสนอบทความวิจัย แบบบรรยาย การประชุมวิชาการ ระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 AUCC2025 เรื่อง ระบบตรวจสอบคุณภาพอากาศ ภายในห้องเรียนด้วยเทคโนโลยี อินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง	ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรดิตถ์
25	นักศึกษา	นายสุทธิพงษ์ ทองมา	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Parainnoflex ได้รับทุนสนับสนุน โครงการ TED Youth Startup โปรแกรม Ideation Incentive Program: (IDEA) งบประมาณ สนับสนุน 100,000 บาท	กุมภาพันธ์ 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
						อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
26	นักศึกษา	นายศุภกิจ แดงอ่อน	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Parainnoflex ได้รับทุนสนับสนุน โครงการ TED Youth Startup โปรแกรม Ideation Incentive Program: (IDEA) งบประมาณ สนับสนุน 100,000 บาท	กุมภาพันธ์ 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
27	นักศึกษา	นายวันชัย ม่วงคำ	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Parainnoflex ได้รับทุนสนับสนุน โครงการ TED Youth Startup โปรแกรม Ideation Incentive Program: (IDEA) งบประมาณ สนับสนุน 100,000 บาท	กุมภาพันธ์ 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
28	นักศึกษา	นางสาวนฤมล วังศิริ	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา ชีววิทยา	รางวัลระดับดี (Good) นำเสนอ บทความวิจัยแบบบรรยาย ในการ ประชุมวิชาการระดับชาติ และนานาชาติ ด้านวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ครั้งที่ 4 เรื่อง ศึกษา ความชุกของการติดเชื้อพยาธิ	วันที่ 7 มีนาคม 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพชรบูรณ์

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				เมล็ดเลือดในโคจากตัวอย่างส่งตรวจ ทางห้องปฏิบัติการในช่วงเดือน มีนาคมถึงเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567		
29	นักศึกษา	นายศุภชัย สังเกตดี	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา ชีววิทยา	รางวัลระดับดี (Good) นำเสนอ บทความวิจัยแบบบรรยาย ในการ ประชุมวิชาการระดับชาติ และนานาชาติ ด้านวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ครั้งที่ 4 เรื่อง ศึกษา ความชุกของการติดเชื้อพยาธิ เมล็ดเลือดในโคจากตัวอย่างส่งตรวจ ทางห้องปฏิบัติการในช่วงเดือน มีนาคมถึงเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567	วันที่ 7 มีนาคม 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพชรบูรณ์
30	นักศึกษา	นายดุสิต มาลินันท์	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Hemp Power Board ได้รับทุน สนับสนุนโครงการ Ted Youth startup โปรแกรม Proof of Concept : (POC) ได้รับงบประมาณ สนับสนุน 1,500,000 บาท	มีนาคม 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
31	นักศึกษา	นายธัญเทพ ไชปลา	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Hemp Power Board ได้รับทุน สนับสนุนโครงการ Ted Youth startup โปรแกรม Proof of Concept : (POC) ได้รับงบประมาณ สนับสนุน 1,500,000 บาท	มีนาคม 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
32	นักศึกษา	นางสาวนงนภัส มีมุข	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Hemp Power Board ได้รับทุน สนับสนุนโครงการ Ted Youth startup โปรแกรม Proof of Concept : (POC) ได้รับงบประมาณ สนับสนุน 1,500,000 บาท	มีนาคม 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
33	นักศึกษา	นางสาวกมลชญา โนสมบัติ	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Hemp Power Board ได้รับทุน สนับสนุนโครงการ Ted Youth startup โปรแกรม Proof of Concept : (POC) ได้รับงบประมาณ สนับสนุน 1,500,000 บาท	มีนาคม 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
34	นักศึกษา	นายพลภัทร เณรมา	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา เทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา	ทีม Hemp Power Board ได้รับทุน สนับสนุนโครงการ Ted Youth startup โปรแกรม Proof of Concept : (POC) ได้รับงบประมาณ สนับสนุน 1,500,000 บาท	มีนาคม 2568	กองทุนพัฒนา ผู้ประกอบการเทคโนโลยี และนวัตกรรม (TED Fund) กระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
35	นักศึกษา	นางสาวดารัตน์ ทองแบบ	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชา พลศึกษา	รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 เหรียญ ทองแดง ในการแข่งขันกีฬายูยิตสู ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย 2025 ประเภท fighting รุ่นน้ำหนักไม่เกิน 70 กิโลกรัม ยูยิตสูชิงแชมป์ แห่งประเทศไทย “JUJITSU Thailand championship 2025”	ระหว่างวันที่ 4 – 6 เมษายน 2568	มหาวิทยาลัยรังสิต
36	นักศึกษา	นางสาวพรปวีณ์ ดวงดาว	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชา พลศึกษา	รางวัลชนะเลิศอันดับ 1 ตะกร้อ ลอดห่วงไทย “Hoop Super Match by Thai PBS” ในการแข่งขัน Hoop Takraw Super Match Youth Championship 2025 (สนามที่ 2) ประเภทประชาชนทีมหญิง รอบคัดเลือก	วันที่ 20 เมษายน 2568	กรุงเทพมหานคร

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
37	นักศึกษา	นางสาวรุ่งทิwa ภูรานุรักษ์	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชา พลศึกษา	รางวัลชนะเลิศอันดับ 1 ตะกร้อ ลอดห่วงไทย “Hoop Super Match by Thai PBS” ในการแข่งขัน Hoop Takraw Super Match Youth Championship 2025 (สนามที่ 2) ประเภทประชาชนทีมหญิง รอบคัดเลือก	วันที่ 20 เมษายน 2568	กรุงเทพมหานคร
38	นักศึกษา	นางสาวนิรารัตน์ นาสะอ้าน	คณะครุศาสตร์ สาขาวิชา พลศึกษา	รางวัลชนะเลิศอันดับ 1 ตะกร้อ ลอดห่วงไทย “Hoop Super Match by Thai PBS” ในการแข่งขัน Hoop Takraw Super Match Youth Championship 2025 (สนามที่ 2) ประเภทประชาชนทีมหญิง รอบคัดเลือก	วันที่ 20 เมษายน 2568	กรุงเทพมหานคร
39	นักศึกษา	นางสาวกนกวรรณ นกมัน	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ สาขาวิชานาฏศิลป์ และศิลปะการแสดง	รางวัลพัสตราภรณ์แห่งสยาม ครั้งที่ 1 ประจำปี 2568 สาขาบุคคลต้นแบบ ด้านการเผยแพร่ผ้าไทยยอดเยี่ยม โดยสำนักงานส่งเสริมวัฒนธรรม สำหรับเยาวชน สวสช (แห่งประเทศไทย) สังกัดองค์กรสภา สืบสานศิลปะและวัฒนธรรม	27 เมษายน 2568	หอประชุมครุสภา กระทรวงศึกษาธิการ กรุงเทพมหานคร

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
				แห่งประเทศไทย (สคว.)		
40	นักศึกษา	นายนิติภูมิ พลตงนอก	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ สาขาวิชาศิลปกรรม	แสดงผลงาน ศิลปินพหุยอดเยี่ยม ประจำปี 2568	ระหว่างวันที่ 5 มิถุนายน – 3 สิงหาคม 2568	หอศิลปสมเด็จพระนางเจ้า สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ กรุงเทพมหานคร
41	นักศึกษา	นายอนุวัฒน์ คำมา	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ สาขาวิชาศิลปกรรม	แสดงผลงาน ศิลปินพหุยอดเยี่ยม ประจำปี 2568	ระหว่างวันที่ 5 มิถุนายน – 3 สิงหาคม 2568	หอศิลปสมเด็จพระนางเจ้า สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ กรุงเทพมหานคร
42	นักศึกษา	นางสาวฉัตรวันท์ ยลเมืองแมน	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา เทคโนโลยีสารสนเทศ	รางวัลรางวัล “ความประพฤติดี พุทธศักราช 2568” จาก พุทธสมาคม แห่งประเทศไทย ในพระบรม ราชูปถัมภ์	วันที่ 9 กรกฎาคม 2568	-
43	อาจารย์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ จันทร์พิมพ์ มีเปี่ยม	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ สาขาวิชานาฏศิลป์ และศิลปะการแสดง	รางวัล “ราชภัฏคุณากร” จากสภา ศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัย ราชภัฏแห่งประเทศไทย	วันที่ 5 สิงหาคม 2568	มหาวิทยาลัยราชภัฏ พระนคร
44	อาจารย์	อาจารย์รัตนกร แสนทำพล	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม สาขาวิชา	รางวัล ผลการดำเนินงานดีเด่น โครงการการพัฒนาผลิตภัณฑ์โกโก้	15 สิงหาคม 2568	งาน อว. แฟร์ Creator of Tomorrow 2025

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
			การจัดการการเกษตร สมัยใหม่	นางจั่ว ด้วยวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี และนวัตกรรมอย่างครบวงจร (BCE) ภายใต้เครือข่าย คลินิกเทคโนโลยี ทั่วประเทศ		
45	หน่วยงาน	ศูนย์การเรียนรู้การผลิต และใช้ประโยชน์แมลง BSF	คณะเทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม	ประกาศเกียรติคุณ โครงการสนับสนุน ก๊าซเรือนกระจก กระทรวง ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยองค์การบริหารก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) ซึ่งลดก๊าซเรือนกระจกได้ 28.167 ตัน คาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า จากการใช้แมลง BSF เพื่อกำจัดขยะอินทรีย์	วันที่ 23 กันยายน 2568	กระทรวง ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม องค์การบริหาร ก๊าซเรือนกระจก (องค์การ มหาชน)
46	นักศึกษา	นางสาววิชุดา กองพล	คณะวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สาขาวิชา วิทยาการคอมพิวเตอร์	รางวัล ผลงานยุวชนอาสา สู่การสร้างแนวปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) : การพัฒนา แอปพลิเคชันเพื่อส่งเสริมแหล่ง ท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ ด้วยเทคโนโลยีเสมือนจริง	วันที่ 26 กันยายน 2568	โรงแรมเดอะ เบอร์เคลีย์ ประตูน้ำกรุงเทพมหานคร

ลำดับที่	ประเภท	รายชื่อผู้รับรางวัล	คณะ/สาขาวิชา	ชื่อรางวัลการแข่งขัน	วันที่รับรางวัล/ วันที่ประกาศผล / วันที่เข้าร่วม	สถานที่
47	ทีม	นางสาวธวัลรัตน์ สือขุนทด (ตัวแทน)	คณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ 1) สาขาวิชาการบริการ กระบวนการยุติธรรม 2) สาขาพัฒนาสังคม 3) สาขาวิชาการบริการ กระบวนการยุติธรรม และคณะวิทยาการจัดการ 1) สาขาวิชาการบัญชี	รางวัล ผลงานยูวชนอาสา สู่การสร้างแนวปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) : การพัฒนาตัวแบบ การศึกษาประวัติศาสตร์ การเมือง และเศรษฐกิจในฐานะ Soft Power ของตำบลท่าพล เพื่อรองรับนโยบาย ขับเคลื่อน BCG	วันที่ 26 กันยายน 2568	โรงแรมเดอะ เบอร์เคลีย์ ประตูน้ำกรุงเทพมหานคร